２０１５年１月２７日

<資料提供先>青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、兵庫県政記者クラブ、神戸経済記者クラブ

      神戸市政記者クラブ､三木市政記者クラブ､小野市日刊市政記者クラブ､三田市政記者クラブ

報 道 関 係 各 位

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

北神急行電鉄株式会社

２０１５年３月３日（火）、
交通系ＩＣカードの全国相互利用サービスへの対応を開始します

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区、社長：杉山健博）および北神急行電鉄株式会社（本

社：神戸市北区､社長：山内義夫）は、２０１４年９月２９日に「２０１５年春から交通系ＩＣ

カードの全国相互利用サービスへの対応を開始します」とのご案内をさせていただきましたが、

このたびサービスの開始日が決定しましたので、お知らせします。

１.全国相互利用サービスへの対応により新たにご利用可能となる交通系ＩＣカード

「Ｋｉｔａｃａ」（北海道旅客鉄道株式会社）

「ＰＡＳＭＯ」（株式会社パスモ）

「Ｓｕｉｃａ」（東日本旅客鉄道株式会社）

「ｍａｎａｃａ（マナカ）」（株式会社名古屋交通開発機構および株式会社エムアイシー）

「ＴＯＩＣＡ」（東海旅客鉄道株式会社）

「はやかけん」（福岡市交通局）

「ｎｉｍｏｃａ」（株式会社ニモカ）

「ＳＵＧＯＣＡ」（九州旅客鉄道株式会社）

※（ ）内は、交通系ＩＣカードの発行会社です。

 なお、「ＰｉＴａＰａ」「ＩＣＯＣＡ」は、これまでどおりご利用いただけます。

２.サービス開始日

２０１５年３月３日（火）

３.全国相互利用サービスでご利用可能となる路線

神戸電鉄株式会社の全線（神戸高速線の新開地～湊川間を含む）

北神急行電鉄株式会社の全線（新神戸～谷上）

※「Ｋｉｔａｃａ」は、北海道旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「ＰＡＳＭＯ」は、株式会社パスモの登録商標です。

※「Ｓｕｉｃａ」は、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「ｍａｎａｃａ」「マナカ」は、株式会社名古屋交通開発機構および株式会社エムアイシーの登録商標です。

※「ＴＯＩＣＡ」は、東海旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「ＰｉＴａＰａ」は、株式会社スルッとＫＡＮＳＡＩの登録商標です。

※「ＩＣＯＣＡ」は、西日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

※「はやかけん」は、福岡市交通局の登録商標です。

※「ｎｉｍｏｃａ」は、西日本鉄道株式会社の登録商標です。

※「ＳＵＧＯＣＡ」は、九州旅客鉄道株式会社の登録商標です。

以 上

お問い合わせ先

神 戸 電 鉄 株 式 会 社    運輸部   ＴＥＬ.078－592－4451（平日8:30～17:30）

北神急行電鉄株式会社   総務部    ＴＥＬ.078－581－1070（平日9:00～18:00）